ADRIANA DE SOUZA SILVA DIAS

INDICAÇÃO N˚ 035/2025

            Senhor Presidente

                             Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de disponibilizar um Aparelho de Raio X para atender os pacientes

das Unidades Básicas de Saúde do município.

JUSTIFICATIVA

                             Solicito a compra deste aparelho de Raio-X odontológico para as

Unidades Básicas de Saúde (UBS), pois nem todos os pacientes tem condições de

pagar por este exame, além de ser fundamental para qualificar o atendimento

odontológico e oferecer um diagnóstico mais preciso e eficiente à população. Esse

equipamento torna o serviço mais completo, resolutivo e ágil, é uma medida

estratégica que amplia a capacidade de atendimento, melhora o cuidado com a

população e fortalece o SUS com equipamentos modernos e eficazes.

                                               Feliz Natal, 06 de junho de 2025.

Adriana de Souza Silva Dias

        Ver. MDB